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tSöfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve
tgí»i ívre — K
Fii ívre — K
legyed ívre 60.000 K
Igy hónapra 20.000 K
Egyet izám ára 1000 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
A lap szellemi éa anyagi rí- 
izét érintő összeg küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség éi kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-köi

Telefonszám: 141.

A Keresztyén Ifjúság 
világkonferenciája.

A Keresztyén Ifjúsági Egyesület Világ- | 
szövetsége a folyó évi augusztus hó 1—6. i 
napjain világkonferenciát rendez Finnország l 
fővárosában, Helsingforsban.

A kér. Ifj. egyesületi munka nagy jelen 
őségé! a kecskeméti egyesület működése ' 

■ az it: tartott konferenciák, előadások nyo I 
m n városunk közönsége is ismeri és mii : 
ányolja. A nagy munkával, alaposan elő- | 

készített világkonferencián kb. 1500 kikul- I 
dőlt lesz jelen a világ legkülönbözőbb ré 
szeiből. A Világszövetség a magyar ifj. 
egyesületet is meghívta s a N-'mzeti Szövet I 
ség elfogadva a meghívást, 12 kiküldöttel 
képviselteti magái, akiket Töltéssy Zoltán ! 
orsz. titkár vezet s több más kiváló egyé 
niség kisér el nagy tanulságot ígérő út
jára. A küldöttségben résztvesznek a buda | 
pesti, mezőtuii, rákosp.’lotai, szekszárdi, í 
kisújszállási, debreceni és kecskeméti ifj. I 
egyesületek képviselői. Az összesen 20 
tagból álló magyar küdöttség folyó hó ' 
25 én indul útjára.

A hat napra terjedő konferencia hatal
mas programot ölel fel s az üléseken, ün
nepségeken, megbeszéléseken a legkiválóbb 
előadók S2Ólariak az ifjúsághoz. A kon 
fertneia minden bizonnyal nagy lelki áldást 
jelent az Ifjúság életére s hatását éreztetni 
fogja nemcsak egy kis töredékkel, hanem a 
résztvevők révén az ifjúság egész egyete 
mével.

A borfogyasztási adó leszállítására vagy 

elengedésére ankétet hiv össze 

a pénzügyminiszter.

A pénzügyminiszter uj adónem bevezetésével 
akarja kárpótolni a városokat az elmaradó 

borfogyasztási adóért.
A válságba jutott magyar bortermelés 

megmentésére országos akció indult meg, 
amely abban látja végső célját, hogy eltö
rölteti a borfogyasztási adat.

Abban az időben, amikor a borok ára 
20—30 ezer korona körül mozgott és a | 
pénznek úgyszólván semmi ériéke nem 
volt, a pénzügyminiszter az akkori viszo 
nyoknak megfelelően meglehetősen magas 
borfogyasztási adókat Irt elő.

Később azután, amikor a borára* lassan 
a békebeli nívóra estek vissza, sőt néhol 
még ennek a nívónak a felét sem ütötték 
meg, a borfogyasztási adó kezdett tulsá 
gosan terhes lenni.

Kétségtelen, hogy a fogyasztási adót 
végeredményben a közönség fizeti rr.eg, de 
ez mégis kihatással volt a bortermelőkre 
is, mert ezáltal a borfogyasztás lényegesen 
későkként és a borárakban visszafelé 
hilidó tendencia kapott erőre. A borkivi- 
tel teljes szü ietelése és a belső nagy ki 
nála! kénytelen volt a belső fogyasztáshoz 
alkalmazkodni és tmiatt kénytelenek vol 
la* a termelők számolni azzal a borárral, 
ami a közönség szempontjából még elfő 
gadható. így a közönségre szánt boradó

teljesen a termelő hasznát vette el, úgy ' 
hogy országos érdeknek látszott ezt a j 
boradót valami ú on módon Csökkenteni. 
Ebből kifolyólag az ország összes borier 
meiői már löbb alka ómmal folytatlak meg I 
beszéléseket a boradó leszállítására vonat- i 
kozólag. A hivat dós szervek azonbm csak I 
minimális engedménynyuj ásra voltak haj 
l.ndók.

Végre a pénzügyminiszter is belátta, 
hogy a borado tényleg elviselhetetlen teher, 
ezért elhatározta, hogy az érdekelt köz^é 
geket és városokat ankílra hívja össze, 
amelyen javrs'aíot tesz a boradó elengedő 
sére és egyben proponálni fogja egy ú,abb 
adónem bevezetését, melyet a pénzügymi 
niszter a községeknek nyújtana kárpótlásul 
a boradó elvesztéséből származó pénzügyi 
hiányokért.

Az ankét pontos időpontja még nincs 
megállapítva

A portalanítás problémája.
Összhangba kell hozni a seprést 

a locsolással.
Alig vonultak el az esőt-.rhelte felhők, 

alighogy kiderült felet'űnk az. égboltozat s 
alighogy teljes hévvel ragyog reánk a forró 
njpsugár, — máris Itt a régi panasz: poro 
sak az utcák, per kavarog a levegőben. 
Iné már panaszos levél is érkezett hoz 
iánk :

Tekintetes Szerkesztőség l O.vasiam a K. 
L tegn»pi számában, hogy a Tüdővész 
Ellen Védekező Egyesület vasárnap délelőtt 
tartotta közgyű ését, melyen beszámoltak a 
mull évi níí .ödésiői és nugállap tol ák a 
jövő évi munkatervi. Síjnáom, hogy nem 
leheltem óit, mert igy nem tudhatom, tör 
•ént e említés a nagyszabású tervek között 
holmi olyan aprólékos kérdésekrő1, mint az 
utcák portalanítása: a locsolás és seprés 
(és nem megfordítva vigyázat!). Mert ha 
jelen lett volna olyan valaki, aki p'. a Gáspár 
András utca felé lakik, — másfelé nem is
merem annyira a viszonyokat,— lehetetlen, 
hogy szóvá r e t-.tle volna azt a vakmerő 
merényletet az emberi egészség ellen, amit 
n.-pról napra elkövet a város utcaseprője a 
róm. kath. kái toriaktól kezdve végig az 
igen forgalmas Gáspár András- és Vásári
utcán. A kora tavasszal is, azóta is, mikor 
mrr egy nap nem esik az eső, most pe
dig a pár napja tartó nyári melegben állati 
dóin sű-ű, áilá'hatlan porlengert kavar fel 
az ucisrprő — tokszor a szél segítségé 

I vei — s ttrmészetesen az autók és autó 
buszok is. N hí ugyan locsolnak is, de 
akkorra mar az utcaseprő minden port fel
söpör b játóktiók szemébe, szájába, tüde 
jérc. Még az iskolai év alatt történt egy 
alkalommal, hogy a főreáiiskola if,úságát 
vezették tanáraik he a városba s ismerve a 
Vásári u'ca kavargó portengerét, a Kisfaludy 
ulca felé irányilőttek őket. De bizony ott 
is hatalmas porfelhőket söpört reájuk a 
szorgalmas utcaseprő s mikor az igazgató 
kérte, hogy legalább « fiatal gyerc-ki le hadd 
vonuljanak cl bekében, ne legyenek kény 
telenek szívni az egészségtelen pori; >Hidd 
tzivják, én is szívom !< — megnyugtató 
válasszal söpört tovább rendületlerü1. Mon

dóm, sajnálom, hogy nem leheltem ott a 
TEVE közgyűlésén, mert erőteljes hatá 
rozottsággal követeltem volna, hogy az 
egyesület egész sú yát és tekintélyét 
latba vetve, igyekezzék azonnal megszün- 
tetefnl ezt a tűrhetetlen állapotot. Csak 
akkor lehet egy kissé fölléiekzerl, amikor 
— mint tegnap délután is — az eső jön 
segítségül.

Most tehát ily módon vagyok bátor fen
tieket a nyilvánosság előtt is elpanaszolni 
a meghallgatás és azonnali orvoslás remé
nyében. Soraim szives közléséért köszö
nettel és teljes tisztelettel sek-sok egész
ségét védeni akaró más polgártársam ne
vében is ... .

Eddig a levél, mely valóban jogos pa 
riaszt (ár fel s melyet ezennel kellő tiszte 
lettel veszélyezletelt egészségünk felelős 
legfőbb őrei elé terjesztünk. S egyben fel- 
hvjuk rá a TEVE vezetőségének szives 
figye-mé; is. El kell Ismerni, hogy a hely- 

j zet valamivel jobb, mint a múlt évben, — 
igaz, hogy az eső is sokszor helyettesi- 
tet'e a Iccsoló kocsit, — azonban ha már 
van locsoló koc>l s néhány uj kút is szol
gáltatja a vizet a locsoláshoz, azt a keve 
set, amit teszünk, helyes beosztással, jól 
tegyük. S mivel az öntöző kocsis és az 
utC' seprő helytelen sorrendet állapítottak meg 
közös célt szolgáló munkájukban, kérnünk 
kell illetékes (elsőbbségüket, oktassákki őket, 
hogy a seprő véletlenül se előzze meg a 
locsoló - öcsit. Meit bizony későn érkezik 
a kocsi azzal a kis vízzel, ha előbb az utca 
seprő felkavarja és rásöpri a port a bicillus- 
tőmeggel a tüdőnkre. Hí a itchnika rohanó 
vívmányai közepette, amikor már öntöző 
és srpróautók poimentesilik a kisebb varo
sok utcáit Is, — mi súyos anyagi viszo
nyain*. közölt, szerényen ballagni vagyunk 
kénytelenek kétlovrs kocsival és seprővel, 
legalább ennek a kettőnek a munkáját 
egyezhessük össze c helyes sorrend szerint. 
A továbbiakra aztán várhatunk egy kicsit.

Csökkentek az árak 
a gyümölcspiacon.

A termelők 1500 koronáért nem adják 
az uborkát.

Az. alacscnyrbb árakról érkezett külföldi 
árjelentések hstasa alatt vontatottan indult 
meg a már hajnali kél órako' erősen fel
fejlődött nsgy gyümölcspiac. Eleinte uem 
adták oda olcsóbb arakon a gyümö csőt a 
termelők, de később átlátták azt a he'yze- 
t •> hogy a kereskedők a külföldi o'csóbb 
eladások haiása ala'.t nem tudják az előző 
naoi magas árakat tartani. Ezért azután
— 500—1000 koronával olcsóbban, mint 
tegnap — hamarosan elkelt minden gyű 
mölcs.

Nem ment ily gyorsan az áresés a zöld
ségpiacon, hol a termelők a tegnapi 2000 
koronás ugorkaárból engedni nem akartak 
és hiába kérték a kereskedők hajnali négy 
órától kezdve 1500 koronáért az ugorkát,
— e sorok Írásakor — déli 12 órakor még 
százával álldogálnak a termelők a piacon, 
néhányan táborszerüen pipázva, a fii é le 
heveredve és emlegítik sóhajtozva száz

Csépléshez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett. 
Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.

Merkúr Rt. Bethlen-körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A.-u. 3. Tel. 14.
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szór a tegnapot, — a tegnzpi 2000 koro | 
nás ugorkaarat. Dehát az ár lefelé is me- | 
he:, : emcsak fölfelé. Az ugorkaárat nmi 
csak a kecskeméti teimelök diktáljak, ha 
nem az ország más vidékének és más or 
szágok ugorkatermésének, — meg azután 
külföldi fogyasztásnak Is van beleszólása 
az áralakulásba.

Mai árak: rózsa barack 5—6000, apró 
barack 1500—4000, tüköralma 3-4000, 
asztali almák 3—4000, vöiösszilva 2000, 
ugorka 1500, paradicsom 3—4000, paprika 
500 korona darabja.

Ország-Világ.
Halnap megalakul a független nemzeti 

demokrata pár'. — Végleges kereskedelmi i 
szerződést kötünk Törökországgal. — Az ■ 
amerikai Klopstock érdekeltség harmincéves 
amortizációra adja a hárommillió dolláros 
épilőkölcsönt. — Az európai index tanul
sága szeilnt a szabadforgalomban 50—60 
százalékkal nagyobb lesz a házbér a béke 
belinél. — Olaszország két és félmillió 
mázsa magyar búzát vásárol. — Három 
százalékban állapítják meg a liszt és kenyér 
fázisos forgalmiadóját — Mindenütt apad 
a Duna. A magyar szakaszon megszűnt az 
árvízveszély. — Magyar polgári érdemke 
resztet kapott Z'mmermann osztrák főbiz 
tos. — Vass minhzterelnökhelyetles meg 
látogatta az Embervédelmi Kiállítást. — A 
földmivelésügyi miniszter állami tejgyújlő 
és fe dolgozóielepet létesit. — Az augusz- I 
tusi bérnegyedben nem emelkednek a lak I 
bérek s a havi részkifizetés kedvezménye 
továbbra is érvényben marad.

Az ősz rákok előkészítik a középeurópai . 
jegybankok kartelszervezetét. — Az angol | 
egyházfejedelmek közvetítenek a bányász j 
sztrájk befejezése érdekében. — Bulgária 
kölcsönt kér a Népszövetségtől.
''/V/eMWWWWWWWX/WVWWX/WX/V- I

Két rabnő megszökött 
a Polaretzky-szőlőből.

Poiaretzky Endre Helvéciái szőlőjében 
állandóan több rab és rabi ő dolgozik, 
akikre fegyveres fogházőrök ügyeinek. Di | 
cára a gondos felügyeletnek, ismételten elő j 
fordult már, hogy több rab megszökött. i

T.gnap este fél 9 óra tájban a munká- ' 
sok a napközben leszedett gyümölcsöt tisz- ! 
togatlák. A mur.ka hevében észre sem vet i 
ték, hogy kél rabnő hiányzik közülük. I 
Armkor nyugovóra tértek, jöttek rá a sző- I 
késre, a rabnőket mind nütt kerestek, de I 
hiába, mert teljesen nyomuk veszett Az 
egyik rabnót, Ajtai Máriát, nemrégen iléite i 
el a bíróság kétévi (egyházra, de többi ' 
bűncselekményért még csak most kérőit > 
volna a bíróság elé. Sárközi Erzsébetet, m 
másik rabitól jogerősen még nem ítéltek . 
el, c> upín pár hete lakója a fogháznak, mint 
vizsgálati fogoly. A két szökevény személy- I 
leírását a mai napon mar megkü dőlték a i 
rendőrségre és a cstndőrségre, igy való- j 
szir.ü, hogy rövid.seri kézre keiülnek.

A«. ismételten előfordult szökések ügyé 
ben dr. Mokry Ödön ügyészségi alcir.ök I 
mr rnúétán kiutazik Helvéciára, ahol vizs I 
gálától foganatosít az irányban, hogy a j 
szökésért kit terhel a felelősség, valamint j 
megvizsgálja azt is, hogy mennyiben hiteit | 
érdemlő a rabok sokszor megismételt pa 
nasza, amikor az elégtelen ellátást lel- i 
lé', 'zóvá.

Kedvezmény az „Újság** olvasói 
nak. Az »U,ság< cimű fővárosi napilap, ' 
minden egyes számában egy a lap áiával 
egy i.iő éitékü szelvényt ad, melyet a lap
ban felsorolt cégek a bolti áron felszámi j 
toll összegek 10 százaléka erejéig fizetés- ' 
ként fogadnak el. E Altat nemcsak vissza I 
térüi a lap teljes ára, hanem a vevő a vá i 
sárolt cikket 10 százalékkal olcsóbban sze- 1 
rezheti be. Az >Ujság< a kedvezményt i 
Kecskemétre is kiterjesztette s az olvasók 1 
a szelvényeket a lapban felsorolt isméit i 
kecskeméti cégeknél is beválthatják.

i wuusjiípjn/ mXBui 
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Tegnap délután tolvajok 
jártak aszéktói fürdőben. 

Órákat, láncokat vittek el az egyik 
kabinból.

Tegnap délután 6 óra tájban nagy riadal
mat okozott a fűrdőzők közölt az a hir, 
hogy ez egyik kabinban tolvajok jártak.

A hír valóban nem vol alaptalan. Az 
egyik kabin vendégel ijedten szaladtak a 
szolgá'atot teljesítő rendő hői és pina 
szólták, hogy a kabinban hagyot ruhájuk 
ból órájuk lánccal együtt, valamint nem 
nagy összegű pénzük hiányzik. Egy arany 
óra, egy aranylánc, egy ezüslóra és egy 
ezúsilanc és közei százezer koronányi 
pénzösszeg tűnt el nyomtalanul.

A nndórség széleskörű nyomozást indi 
tolt a tettesek kézrekeritésére, de mind 
ezideig nem sikerült nyomukra bukkanni. 
A károsu tak a kabin kulcsát maguknál tar 
tolták s miután az ajtón erőszak nyomai 
nem taíá hatót-, minden valószínűség ame lett 
szól, hogy a tettesek á kulccsal hatoltak be 
a kabinba.

A lopás vakmerő keresztülvitele arra en
ged követkéz telni, hogy a to vajoknak nem 
ez volt az első próbálkozásuk hanem bizo
nyára jó néhány bűncselekmény terheli már 
lelkiismeretűket.

ért xxx o se 1
újonnan épített színpaddal és 500 nézőt 

befogadó esőmenedékliellyel.

Hideg idő esetén a 
Mozgóképszínházban

Szerdán és csütörtökön ’ >9 órakor

A legszebb és legnagyobb 
FOX-MŰSOR !

%AV0C.
Dráma 8 felvonásban.

Főszereplők; George O'Brien, Margaret Liviiig- 
ston és Madge Bellamy.

Ezenkívül

Tóm Mix, az élő bosszú.
Vadnyugati történet 7 felvonásban

2 Fox világnttrakció 1 műsorban

RÁDIÓ-MŰSOR. 
1926 julius 21 Szerd*.

Budapest 560. 5 00. A Meteorológiai Intézet 
idő- és vizallásjclentesc. Utána : Szalonzenekar 1. 
Flotow ; India- nyitány. 2. Cli. Oounod: Faust 
balle'/ene. 3. Margis Vasé Bieue. 4 G Bizet: 
II. Arlesiene suit intet mezzó. 5. Fcx-trolt. 6 Sansa : 
Kadét induló. 6 00 R-szletek Edmond Rosiand 
müveiből. Előadják; Bérezi Géza, a Vígszínház 
tagja, Túrái Ida, a Belvárosi Színház tagja és Pa- 
láslhy Géza, a Alapár Színház tagja 7.00 A 
Margitszigeti Szimfónikus Zenekar hangversenye a 
Víztoronynál levő teiivccsarnokban. (Jnger Ernő 
karnagy, a Zeneművészeti Főiskola tanára vezé
nyel 1. Mendelssohn: Hebrid.k, nyitány. 2 Saiht- 
Saans : Danse macatre 3 Beethoven Ili íEroica 
symphonia) a) Allegro con brio, b) Marcia funebre 
c) Scherzo, d) Finálé Allegio rnolto. Szünet /X 
Stúdióból Jakab Irén op-raenekesnő énekel Zon 
gorán kísér Polgár Tibor 10 20 Grafonola tánc-

Kűlföldi műsor :
4 oo Bern 435 Szórakoztató zene. — Zürich 

513 Tánrzene
4 3o Praga 368 Hangverseny.
5 oo Bern Zene
5 3o Varsó 480 Népié, hangverseny
7,oo Brünn 521 llangveiseny
8.oo Bern Fúvós kamarazene — Brünn Hang

verseny. O.lo 382 Házi zenekar.
8.o2 Prága V dam est.
8 25 Breslau 418 Dér junge Mozart-
8 3o Varsó Operarészletek
9 oo Milano 32u Legnale orario.
Io.3o Oalo Tánczene Breslau Tánczene

HÍREK.
Naptár.

1926. julius 22. Csütörtök. Katholikus és ujgc- 
rög: Máiia Magd — Protestáns Mária Magd. — 
Izraelita; 5686. II. Ab Ros — Nap kél 4 óra 24 
perc, nyugszik 19 óra 47 perc — Hold kél 17 ór. 
20 perc, nyugszik 1 óra 27 perc

A Meteorologiai Intézet jelentése; Az idő 
állandó javulása várható.

A gyógyszertárak közűi julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Znnay Pál (Nagy- 
kőrösi-utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletes

— A főispán és a polgármester a 
cserkésztáborban. Fay Díván főispán, 
Z<may Károly polgármester, valamint Műi
nát Béla konzervgyári igazgató, Otrzó 
Sándor tanácsnok é> dr. B. Kiss Endre 
tiszti főügyész holnap reggel a varosúautó 
val Megycrre utaznak, ahol róegtekintik a 
cserkésztábori

— Harmincegyedikén lesz a város 
közgyűlése. A tőispán a város törvény
hatósági bizottságának julius hivi rendes 
közgyűléséi folyó hó 31 én délelót 9 órára 
űzte ki

— A keresztyén egyházak egyesü 
lése Mindössze néhány esztendeje n úkö 
dik az egész földkerekségre kiterjeszkedő 
szervezet, amely a keresztyén egyházak 
egyesítéséi tűzte ki céljául. Er az intéz 
mény: a >H t és sz<rvezet< világszövelsíg 
nemrégiben tnwyorki gyűésén azt ha a 
rozta, hogy világkonferenciáját a francia 
Svájc r gyk csomópontjába, Lausar.neba 
hívja össze 1927 julius 1 éré Az ú'éstk 
egy végben augusztus 21-ig tartanak. A 
Magyarországi R forrná.us Egyház több 
püspökével lógja magát képviseltein s vt- 
ágkonfr rencián. A szövetség munkájának 
lehetővé tételére több millió dolláros alap 
létesült s csupán egy esztendei költségve
tése meghaladja a 30,000 dollárt, a kéí fő 
titkárnak pedig egyenként évi 5000 dollá
ros fizetést biztositottak.

— A jövőszerdán dönt aközpontlvá 
lasztmánya felszólamlások ügyében 
A tötveiiyna.ósag kö.ponti választmánya 
folyó hó 28 án, szerdán íarlja ülését a nem
zetgyűlési hép.ist lőválaszlók nevjegjzke 
ellen beadott khzóiam ások ügyében.

- Bizottsági ülések a városnál A 
tö vényhaiósag albizottság i a köve ktző 
időrendben tartják üléseiket julius lié.b n: 
A javxdalmi bizottság folyó hó 23 án, a 
létszámc-.ökkentés ügyében kiküldött bízott 
ság 24 én, a fegye mi bizottság pedig 27 én. 
A pénzügyi b zot ság tárgyak hiányában e 
hóban coreiáth..lölag nem tart ülést.

— Uj ref leánynevelőintézet. A: 
Orsz. Ref. Lelkész Egyesület szeptember 
ben nyitja me„ Nyíregyházán Leánykáéi 
ri'.un név blatt újonnan épített s az ősz 
szes pedagógiai, egészségügyi és kényelmi 
követ Iménycknek megfen lő uj leánymui 
rá'usái s ref. polgári leányiskoláját. Az 
it ternátusn.k érdekes újítása saü önleges 
sége az, hogy benne az érintkezés és tár
salgás nyelve német lesz. Mindkét inlé 
zet célja a régi m.gyar kai.inista nőtipus 
visszaaltiiás», írhat nyilt és tudatos küz 
delem a mai divatferiőzés túlzásai, főként 
a I ányok elfutodása elten. Mélyen v.. 
lásos, hazafiasai) érző, i.ölesen gondolkozó 
és elő, az élet tisztes és tiszta örömen 
használni udó, derű-, lelkű és arcú uj ma 
gyér női generációt akar neveim, amely 
visszaél tlsa a i.ótiszteletei elsősorban ö. - 
maga, azután a férfinem részéről. Az inté 
zet a szakpflyára menni nem akaró 14—20 
éves leányok számára elméleti és gyaker 
lati továbbképző tanfolyamul is szervez.

— A Kecskeméti Sakkor fo’yö hó 
24 én, szombaton délután 6 órakor az Ipar 
testűiéiben levő helyiségében igen fontos 
Ügyben ülést tait. Az tlnök.-.ég kéri a ta 
gokat, hogy lehetőleg teljes számban es 
pontosan szíveskedjenek megjelenni.

— Pokrócot találtak a Oyennekmen- 
hely előtt, igazolt tulajdonosa átveheti 
apunk kiadóhivatalában.
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Lapunkat napon
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.
15 darab utalvány elleniben a 
(KCuemmfl|-I'kr°k k'ad<?hira,ala 
gyen közöl egy 15 szóból áííó 

apróhirdetést.
Érvényes; 1936 szept. 22-ig.

— Érdekes világjáró Kecskeméten.
Az utóbb! ’dőben nagyon divatos a világ
járás. Egymás után jönnek mennek a világ 
utazók egyesével, kettesével. Azonban a 
sok utazó közül is kiemelkedik a napok
ban városunkba érkezett Mahmoud Omar 
Abaza egyiptomi turista, akit a kairói föld
rajzi társaság küldött ki fö dkörüli ú ra. 
1918. február 18 án indult Kairóból s 
1927 ben szándékozik oda visszatérni. Ed
dig kb. 900.000 km. utat tett meg s be 
járta az Öt világrész sok országi'. Most 
Magyarország löbb városát látogatja meg. 
Ré:ztvett a megyeri cserkésztáborozáson 
is, hozzánk is cserkészöltözetben érkezett 
meg. 10 nyelvet tanult meg utazásai köz 
ben, magyarul is tud, legalább annyit, 
hogy: >jó munkát !< Cserkészmódra sátor
ban lakik ; ahol megszáll, felüli kis sátrát, 
melynek mindenütt számos nézője akad. 
Igy nálunk is a pályaudvar mellett. A ma
gas, erőteljes, >afrikai barna< világutazó 
szimpatikus, derült kedélyű, mosolygós 
egyen, nem látszik meg rajta a hosszú úl 
fáradalmainak hatása. Igaz, hogy annyi 
idő óla már megszokhatta a kényelmetlen
séget, a különböző viszontagságokat. Fény 
kép inek árus fásából befolyó Összegből 
tartja fenn magát.

— Felhívás. A M. Kir. Állami Rovar
tani állomásnak f. hó 14-én megvizsgálás 
végett konyhasót küldtek Kecskemétről. A 
küldemény feladója elfelejtette, címét tudatni 
s ezért a Rovartani Állomás vezetősége 
lapunk utján hívja fel az illetőt címének 
közlésére, hogy vele a vizsgálat eredménye 
tudatható legyen.

— A Nemzeti Cierkéaznagytábort 
állandóan nagy számban keresik fel a láto
gatók és a legnagyobb érdeklődéssel gyö 
nyöiködnek a hitalmas tábor impozáns el
helyezkedésében, a csapatok pompás el 
rendezésű táborhelyeiben, a sok sok iát 
ványosságban, a fiuk nagyszerű produk j 
dórban. Nagy érdeklődéssel szemlélik meg | 
a nagylabort a magasringú előkelőségek, | 
a kormány tagjai — tegnap délután Ra- 
kovszky kár. belügyminiszter járta végig ■ 
a csapatokat, — továbbá törvényhatóságok, 
megyék, városok Küldöttségei, szűrők, hozzá
tartozóé és mások. A hajók, villamosok, autók 
va'ósággal ontják a látogatók ezreit. Az 
érdeklődők kérdezősködéseire közöljük, 
hogy a táborparancsnokságon tegmp nyert 
értesülésünk szerint f. hó 27., 28 lg tart a 
táborozás, egyik más k csapat esetleg egy 
nappal előbb bont sátrat, ajánlatos tehal 
mielőbb felutazni, hogy a látogatók teljes 
egészében láfhrssák a tr bort. Az odajutás 
igen egyszetú. Hajó kétórásként indul.
10 óra 30 perctől kezdve 20 óra 30 percig 
az Eötvös léitől, vissza szintén kálóianként
11 óra 30 tőr 21 óra 30-ig. A hajójegy 50CO K. 
Azonkívül a nyugat pályaudvartól villamo 
són is megközelíthető a tábor az ú.pesti 
inatokkal: 3 as, 11 es és 55-ös villamosok 
•cal, melyekről a 87 es villamosra átszáPva, 
majd annak a végállomásától autóbuszon 
könynyen ki lehet jutni a nagytáborba

— A városi szegényházban junius 
hóban 70 férfi és 50 nő, összesen 120 
egyén, bennlakó volt. Ezek közül kórházi 
élelmezést k. polt 6 egyén. Msgaviselelük 
kifogástalan, sz elelmtzésük ellen panasz 
nem merült fel.
- A városi kórházban május hóról 

visszamaradt 18 férfi és 28 nő, összesen 
46 beteg, junius hóban felvétetett 96 férfi 
és 115 nő, összesen 231 beteg s igy az 
összes ápollak száma 277 volt. Ezek kö
zűt gyógyult 41 férfi és 66 nő, összesei 
107 beteg, gyógyulásán távozott 1 férfi és 
2 nő, összesen 14. Ápolás alatt maradt 43 
férfi és 55 nő, összesen 98 bele,’ Az 
elmebajjal ápoltak száma ezek között 
10 volt.

Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- I 
apróhirdetést, mert minden hónap és negyedév végén | 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és csak az I 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ineven 1 
apróhirdetés

A jövedelem-és vagyonadó kive 
lési munkálaiai a mai napon megkezdődtek 
Az adóhivatal tisztviselőinek nagyobb része 
a városházán do'gozlk, a kisebb rész a 
pénzügyigazgalóság kis tanácstermében. A 
pénzügyigazgalőságon tegnap délután a 
kerületi előadók bevonásával értekezlet volt 
a kivetés módozatainak megbeszélésére. Az 
előadók a kapóit utasításokkal ma elutaztak 
a kerületekbe, ahol az adó kivetésével fog
lalkozó tisztviselőket a kellő felvilágosítás
sal ellátják Kecskeméten augusztus 5 éré, 
vagy 6 ára készülnek el a kivetési munká
val, úgy hogy minden adózó még augusztus 
♦ lsö hetében kézhez kapja a fiz-.tési meg
hagyást.

— Négy pályázó a föidmlveslskola 
Ingyenes helyeire. A földmives iskolá
ban megüresedett négy ingyenes alapitvá 
nyi h-.lyre négy pályázat érkezett a városi 
tanácshoz. Dezső Sándor I.évf. tan., Leskó 
Lajos felső mezőgazd. isk. végzett tan., 
ifj. Pjpp Oábor (Felegynáza) és Magyari 
Elek (Szegtd) polg. isk. végzett tanulók. 
A bérkezelt pályázatok fölött rövidesen 
dönt a tanács.

— Intézkedni kell a vörös szilva 
magas vamja ügyében. Az osztrák 
kormány — mint mar jeleztük — 20 arany 
koto.na vámot vetett ki a vörös szilvára. 
Ezzel a rendelettel lehetetlenné váll ezen 
fontos t xpoitcikkü.nk rendes értékesítése, 
mert ez az olcsó gyümölcs, ez a tömeg- 

I fogyasztási cikk nem birja el a kilogra- 
monkénti 3000 koronás vámot. A minisz
tériumnak feltétlenül intézkednie kell a 
magyar termelők érdekében ebben a fon 
tos gyümólesértékesitési kérdésben, amely 
igen élénken foglalkoztatja a termelői 
köröket.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.

— A KTE továbbra Is az I. osztály
ban játszik. Az MLSz középmagyarországi 
kerületének fellebbezési tanácsa tegnap ítél
kezett a KTE ügyében. A bölcs tanács a 
II osztályba sorozta be a KTE t és nyom
ban hozzálátott a sorsolás megejtéséhez. 
Közben érkezett a KAC képviselője, aki 
amint meghallotta az iré.'etet, kijelentette, 
hogy a KAC a KTE né’kül nem játszik a 
bajnokságért. A KAC erélyes fellépésének 
míg is iett a kövtUczménye, mert a tanács 
hirtelen megváltoztatta előző határozatát. 
Eszerint a következő I osztályú bajnok 
ságert ugyanazon c;apaiok játszanak, mint 
tavaly, tehát nem esik ki sem a KTE, sem 
a Monori SE. Mint erdekes dogot felem
lítjük míg, hogy a kerület terve szerint a 
kecskeméti alosztályban játszott volna Szent 
lőtir.c és Gyömró is. A bajnoki fordulok 
sorsolását elhalasztották.

| — Városok közötti tennlszverseny
Pénteken, szombaton és vasárnap nagy 
szabású tennlszverseny lesz a KAC széktói 
sporttelepén levő modern versenypályákon. 
A környékbeli városok legjobb tenniszezől 
mérik össze erejüket a h-iybeli játékosok
kal, akik az elmúlt esztendők alatt mindég 
diadalmaskodtak felettük. A beérkezett tö 
meges nevezések érdekes, kemény mérkő 
zéseket sejtetnek. Niveznl még mlr.dig 
lehet Horváth Osonnál (Jókai utca), ahol 
bővebb felvilágosítással szolgálnak. A 
verseny egyes számainak győztesei igen 
értékes tiszteletdija', a helyezetlek Ízléses 
érmeket nyernek. A városok közötti terv 
niszverseny iránt előre nagyfokú érdeklődés 
mutatkozik.

— A KSC kerékpárszakosztálya ma este 
fél 7 órakor nagyon fontos ügyben érte 
kezletet tart a klub hivatalos helyiségében.
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— Cserkészek üdvözlete a tábor 
ból. A N-mzeti Nagytáborból ma is ho
zott üdvözletei a posta. A 110. sz. Betti 
len Gábor cserkészcsapat küldi üdvözletét 
a kecskemétieknek a tábori levelezőlapon.

— Hirtelen halál. Német Imre 63 évei 
gulyást gazdájának alsószentk rályi tanyáján 
egy gabonaasztag tövében holtan találták 
meg. Valőszinűleg szivszélhüdSs követkéz 
tében halt meg. Holttestét beszállították a 
kórházba, ahol felboncoiják.

— Mikor kerülnek forgalomba a 
váltópénzek? A pénzügyi kormány a 
bankok kérésére tudvalevőleg változtatott 
eredeti tervén és a korona-bankjegyek le
bélyegzésére készül. A lebélyegzést, hír 
szerint, még a jövő hónapbtn megkezdik, 
úgy hogy a lebélyegzett bankjegyek az 
őszi hónapokban forgalomba kerülnek. 
Ezzel kapcsolatosan terjedt el a hir, hogy 
forgalomba hozzák a már elkészült váltó 
pénzeket is, aoból a célból, hogy a köle 
lező pengőszámitásra való áttérést köny- 
nytbbé 'egyék. Most arról értesülünk, 
hogy az új váltópénzek január elseje előtt 
nem kerülhetnek forgalomba. A pénzverde 
elkészült Ugyan az 50, 20 és a 10 filléres 
váltópénzek egyrészével, de a nagyobb 
címletek még teljesen hiányoznak és ezek
nek technikát előkészítése Is sokkal hosz- 
szsbb időt vesz igénybe, semhogy uj év 
előtt forgalomba hozhatók legyenek.

TŐZSDE.
A tóisdetanács hivatalos árjegyzései

76-os  tiszai búza 389-332,5, felsőliszai 377.5 - 
330,0 pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 375—377,5,
77- estiszai 395—387,5,fel-ötiszai 382,5-387,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 330 -382,5,
78- as tiszai 387,5-392,5, felsőtiszai 385—390, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 332,5—335,
79- es tiszai 390-395, felsőtiszai 387,5-392,5, pest
vidéki, fejérinegyei és egyéb dunántúli 3S5—390,0, 
rozs 255-257,5, pestvidéki rozs 257,5—260,0, sőrárpa 
335—345, zab 300,0 -3i0,0, tengeri 260,0—265, korpa 
165—167,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valutajeleutéec i
Angol font 347,200-349,200, Belga frank 1610 — 

1670, Cselt korona 2114—2122 0, Dán korona 18,923 
—18,980, Dinár 1255-1265, Dollár 71,150—71,450, 
Francia frank 1495—1550, Holland forint 28,665 — 
28,815, Lengyel zloty 7650-7950, Lei 326-338, 
Léva 513—519, Lira 2450—2510, Német márka 
16,441-17,041, Osztrák shilling 10,098-10,135, Nor
vég korona 15,650—15,700, Svájci frank 13,830 — 
13,880, Svéd korona 19,115-19,175 korona.

A mai zürichi nyitás
Zürich Budapest 0.007225.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.

Laptulajdonos és kiadó

azElsö Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársasáj

A könyvpiac szenzációs újdonsága a

Művészeti Lexikon.
Építészet. 

Szobrászat.

Festészet. 

Iparművészet.

Hatalmas kötet ezernél főbb képpel, 

művészi diszkötésben.

Ára 375,000 korona 30 pengő. 

Hitelképes egyének az eredeti árban 

részletfizetésre is megkapják lapunk 

kiadóhivatalában.
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?o^É“'EK GÉPJAVÍTÓ MOHELYE bu'rokae5?S
Elvállalunk mindennemű apeciália gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági ás borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és eaztergálást legpontosabban végzünk

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD |

Munkácsy utca 4. sz. a. ház
eladó. Azonnal elfoglalható.

I apás—VÉTEL I

Eladó egy ebédlőberendezés
és más bútorok. II, Külső Szabadság-út 5.

1 Kecskeméti Magyar Bank- IC3IICI, nál kitűnő porosz szén olcsón 
kapható. Műtrágya vagontételekben is előjegyezhető. 

F* IqHÁ ,elíesen jókarban levő redőnyös, iive- LldUU gézéit kirakat és tokos, redőnyös üzleti 
ajtó. Érdeklődni lehet V, Beniczky Ferenc-utca 2 

sz házban.

| LAKÁS. ÜZLET |

Modern úrilakás zelében), mely 2 
szoba, nagy üvegezett folyosó és megfelelő mellék- 
helyiségektől áll, szeptember 1-re kiadó Értekezni 
II , Mária-köiút 3. sz a (Telefon 2—63) Ugyanott 

széleskocsik és lószerszámok eladók.

Egy szoba, konyha, kamrából
álló lakást keresek. Cim a kiadóhivatalban.

IZíe-rlA 2 szoba, konyha bútorozva, nyaralásra ! lylBU : .1 pormentes helyen a villanegyedben, — I 
ugyanott egy elegánsan bútorozott szoba egyes 
úriembernek, azonkívül egy egyszerűen bútorozott 1 

szoba jutányosán. X , Hunyady-város 19. I

Ü iád A 1 £a lf £ a Két szobil’úl, konyhából, IdKlS. megfelelő mellékhelyisé
gekből, teljesen különálló, tiszta, világos úri lakás 1 
augu.-zius 1 éré bútorozva, vagy anélkül kiadó. — 

II, Külső Szabadság-út 5. sz.

I ÁLLÁST NYERHET I 

Egy vag>' hét munkás, 
k' homokbánya nyitásában is jártas, kerestetik — | 

Értekezni lehet Vak Bottyán-utca 30. sz. alatt. ( 

AUTÓBUSZ 
a Kereskedelmi Casinó és Széktó között.

Kereskedelmi Cssinótól indul 
d e. 9 22, 10 57,- d. u. 106, 2 37, 4 32, 6 12, 7 45. |

Széktótól indul .
d e 930, 1116, - d. u. 1 16, 2 50, 4 45. 625, 7 55.

l-a porosz-szén, koksz,
akác- és a _ J f Q legjutányosabban kap- 
bükk- l U £ I I • ható vagontételben is

Szabó Antal utóda
fakcresk dönél, IV., Kaszap-utca 8.

SZABÓ JÓZSEF
BÁFJOGrOS
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁLLANDÓAN, RAKTÁRON TARTOK MIN
DENFÉLE KÉSZ. BÁDOGÁRUT. ÉPÜLET

MUNKÁT ES JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

AZ
újonnan felszerelt stjat készitményű 

1000 wattos egyenára
mú dinamógépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb ) 

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg
jobban és legkényelmeseb

ben töltök.
mivel a reggel beküldött akkumulátorok a dél
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vissza. 
Ne hagyja akkumulátorját vibrációs készülék

kel tönkretenni.

fazekas 
villanytechnikus, Bánk bán-utca 2. gépház 

Akkumulátorjavitás I

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése 

Lecbner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS. BEFÓTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRl'T, TÁBLAÜVEGET minden minőség
ben, u m: Raktat-solin, Omament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és szines üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tűkörkészités. ÉPÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ

TÁSOK ES GITTELÉS.

Rádióamatőrök!
Ha nem akarja, hogy drága 
akkumu’átorja idő előtt tönkre

menjen, rendesen töltse.

Az akkumulátoríöltés-
nek legalább 12 órán át kell 
történnie Gyorsabb töltés káros 

és tökéletlen.
Déltől másnap reggelig — éjje
len át is a legmodernebb be
rendezéssel a legolcsóbban tölt

KLEIN MIKSA
Beniczky Ferenc-u. 7.
Kérem a t. amatőröket, hogy 
akkumulátorjaikat 12 és 1 .3 óra 
közölt hozzák, hogy igy a bekap
csolás nagyobb rendben történ

hessék.

Cukrászda megnyitás!
Tisztelettel értesítem a n é. közönséget, hogy 

V., Vörösmarty utca 6. szám alatt 
(Szappanos féle házban) 

cukrászüzletet nyitottam 
ahol egész napon át fagylalt és friss sütemény 
kapható. Megrend» léseket a legjutányosabb áron, 
legszebb kivitelben elfogadok.

Kérem a n é. közönség szives pártfogását
T isztelettel

Tóth Ferenc cukrász.

Üzemáthelyezés!
Az Első Kecskeméti Cukorka

üzem ipartelepét
az Iparos-Otthon épületebe

helyezte át.
(Bejárat a görögtemplom felől.)

Hatók Béla 
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja seját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát-

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 
„BeDOLIiv" 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
Bódogh festékraktárában 

Nagykőrösi-utca 11. sz.

Magyar Asszonyok Szövőtelepén 
Kecskemét, László Károly utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
| 47 53,'KW K. Törülközők 21 -43.OW K. Zseb-
i kendők 14 —18,00" K. Ruhakelnték 3"—40,090 K.

Törlőruhák 18—23,00" K. Sütőabroszok 71,000 
| K-tót. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,"OO K, 140 cm. szélességben 190,"00 k.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás I

| HIRDETÉSEKET
FELVESZEK

AUTÓBUSZOK beír tjébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s Izsák és Lajostnizse közsé
gekben F A R Á C S hirdetésekre.

SZABÓ LÁSZLÓ
> hirdetési vállalata,

I, Burga utca 4 Telefon: 62.

Nyomtatványait 
ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda, 
Kéttemplomköz. Telefon 141.

BARANEK ISTVÁN

lakatos és mechanikus
Elvállal minden e szakmába vágó munkát i 
tűshely, kút, varrógép, kerékpár stb. készt- 
tétét ponton kivitelben és jutányos áror.

VI , Katona
Józacf-u. 7 

SPECIÁLIS -IBi
FEGYVERJ AVITÁS!

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet _ _ _

Tiringer múlakatos, Mikes utca 3—5. ukm. Telefon: 265
Készít: mfl, épHtet <» ...szerkezell munkák.!, .utó-, molor , gőzgép és merílg.tdz.égi géotavlts.oko!

Tiringer autogénnel meghegeszt.


